
Anlagen zur Pressemitteilung 
 

Bezirkswahl am 8. Oktober 2023 im Wahlkreis Schwaben 
Endgültiges Endergebnis nach Stimmenanteil 

 

Wahlkreisvorschläge 
von 

Erststimmen Zweitstimmen insgesamt   in Prozent 

CSU 345.269 351.219 696.488 = 36,11% 

GRÜNE 118.186 115.959 234.145 = 12,14% 

FREIE WÄHLER 164.626 162.202 326.828 = 16,95% 

AfD 162.688 159.741 322.429 = 16,72% 

SPD 69.743 65.541 135.284 = 7,01% 

FDP 29.619 26.041 55.660 = 2,89% 

LINKE 14.916 14.280 29.196 = 1,51% 

BP 11.025 10.188 21.213 = 1,10% 

ÖDP 20.766 17.958 38.724 = 2,01% 

Die PARTEI 10.573 12.349 22.922 = 1,19% 

Tierschutzpartei 4.744 10.861 15.605 = 0,81% 

V-Partei³ 4.336 2.997 7.333 = 0,38% 

dieBasis 10.557 12.308 22.865 = 1,19% 

 insgesamt 967.048 961.644 1.928.692 = 100,00% 

 
 
  



 

Vorläufiges Ergebnis der Bezirkswahl am 8. Oktober 2023 im Wahlkreis Schwaben 
Gewählte Stimmkreis- und Wahlkreisbewerber 

 
Name, Wohnort Partei Stimmkreis bei 

Direktwahl bzw. 
Listenwahl 

Erststimmen Zweitstimmen Summe Stimmen 

Gerblinger Erwin, Augsburg CSU 701 20.390 5.773 26.163 

Sailer Martin, Neusäß CSU 702 24.565 112.887 137.452 

Zinnecker Tomas, Aindling CSU 703 26.192 1.623 27.815 

Dr. Popp Johann, Wertingen CSU 704 29.053 3.200 32.253 

Förster Klaus, Bobingen CSU 705 34.267 1.621 35.888 

Schiele Peter, Fremdingen CSU 706 29.813 503 30.316 

Bühler Tobias, Offingen CSU 707 22.735 3.706 26.441 

Bosse Stefan, Kaufbeuren CSU 708 25.509 7.687 33.196 

Reisacher Lucas, Altusried CSU 709 24.613 2.029 26.642 

Rölz Edgar, Bad Hindelang CSU 710 29.635 922 30.557 

Zinnecker Maria Rita,  
Marktoberdorf 

CSU 711 
28.233 21.568 49.801 

Weber Alfons, Markt Rettenbach CSU 712 22.071 2.408 24.479 

Ölberger Katja, Senden CSU 713 28.193 1.131 29.324 

Terpoorten Heidi, Binswangen GRÜNE Liste 6.701 31351 38.052 

Holzmann Barbara, Immenstadt 
i.Allgäu 

GRÜNE Liste 
12.905 7903 20.808 

Hippke Melanie Melitta, Augsburg GRÜNE Liste 13.802 5288 19.090 

Geirhos Lukas, Bobingen GRÜNE Liste 10.579 5800 16.379 

Dr. Prestel Philipp, Dietmannsried FREIE WÄHLER Liste 14.527 27810 42.337 

Hold Alexander, Kempten (Allgäu) FREIE WÄHLER Liste   39.696 39.696 

Eder Alex, Türkheim FREIE WÄHLER Liste 15.918 9.657 25.575 

Reiner Ulrich, Bissingen FREIE WÄHLER Liste 16.125 7.104 23.229 

Hofbauer Johanna, Unterthingau FREIE WÄHLER Liste 14.582 7.818 22.400 



Baier-Müller Indra, Immenstadt i. 
Allgäu 

FREIE WÄHLER Liste 
13.929 6.335 20.264 

Schmid Franz, Babenhausen AfD Liste 13.777 49573 63.350 

Striedl Markus, Augsburg AfD Liste 11.150 22.425 33.575 

Mailbeck Gabrielle, Augsburg AfD Liste 10.650 19.736 30.386 

Merkle Elias, Harburg (Schwaben) AfD Liste 16.146 7.585 23.731 

Kühn Genovefa, Memmingen AfD Liste 12.614 9.512 22.126 

Settele Josef, Aindling AfD Liste 12.604 9.495 22.099 

Beer Petra, Memmingen SPD Liste 5.873 17294 23.167 

Thumser Volkmar, Augsburg SPD Liste 7.131 9126 16.257 

Jäger Alois, Lauingen (Donau) FDP Liste 2.895 4974 7.869 

Hintermayr Frederik, Augsburg  DIE LINKE Liste 3.180 5406 8.586 

Abt Alexander, Memmingen ÖDP Liste 2.249 4240 6.489 

 
  



 







 
  



 







 



 



 





































 
  



Bezirkswahl 2023, Reihenfolge der Bewerber nach Gesamtstimmenzahl 
 

Listenplatz 
Stimmzettel 

Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. 
(CSU) 

Ergebnis: 
13 Sitze 

(davon 13 Stimm-
kreissitze) 

Stimmkreisbewerber 
(Stimmkreis-Nr) 

Gewählt 
Erststim-

men 
Zweitstimmen 

Summe 
Stimmen 

1 Sailer Martin, Neusäß     702 Direktwahl 24.565 112887 137.452 

2 Zinnecker Maria Rita, Marktoberdorf     711 Direktwahl 28.233 21568 49.801 

19 Förster Klaus, Bobingen     705 Direktwahl 34.267 1621 35.888 

17 Bosse Stefan, Kaufbeuren     708 Direktwahl 25.509 7687 33.196 

21 Dr. Popp Johann, Wertingen     704 Direktwahl 29.053 3200 32.253 

23 Rölz Edgar, Bad Hindelang     710 Direktwahl 29.635 922 30.557 

24 Schiele Peter, Fremdingen     706 Direktwahl 29.813 503 30.316 

20 Ölberger Katja, Senden     713 Direktwahl 28.193 1131 29.324 

26 Zinnecker Tomas, Aindling     703 Direktwahl 26.192 1623 27.815 

22 Reisacher Lucas, Altusried     709 Direktwahl 24.613 2029 26.642 

18 Bühler Tobias, Offingen     707 Direktwahl 22.735 3706 26.441 

15 Gerblinger Erwin, Augsburg     701 Direktwahl 20.390 5773 26.163 

25 Weber Alfons, Markt Rettenbach     712 Direktwahl 22.071 2408 24.479 

3 Kiechle Thomas, Kempten (Allgäu)           52397 52.397 

5 Dr. Metzger Klaus, Gersthofen           27216 27.216 

12 Böckh Maximiliane, Nördlingen           16491 16.491 

6 Wohlhöfler Susanne, Breitenthal           14422 14.422 

7 Schilder Manfred, Memmingen           14088 14.088 

14 Williams Darian, Neu-Ulm           10980 10.980 

9 Eichstetter Maximilian, Füssen           8939 8.939 

4 Ruf Karina, Gablingen           8872 8.872 

8 Krammer-Dinkelbach Nadja, Bodolz           7843 7.843 

16 Düll Christina, Augsburg           7475 7.475 

11 Nieberle Susanne, Eppishausen           5327 5.327 

13 Dollinger Ines, Gersthofen           5192 5.192 

10 Streit-Zach Miriam, Bobingen           4633 4.633 

    13 13 345.269 348.933 694.202 

  



Listen-
platz 

Stimm-
zettel 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
Ergebnis: 4 

Sitz(e) 
  

Stimmkreisbe-
werber (Stimm-

kreis-Nr) 
Gewählt 

Erststim-
men 

Zweitstim-
men 

Summe 
Stimmen 

1 Terpoorten Heidi, Binswangen     704 Listenwahl 6.701 31351 38.052 

3 Holzmann Barbara, Immenstadt i.Allgäu     710 Listenwahl 12.905 7903 20.808 

11 Hippke Melanie Melitta, Augsburg     701 Listenwahl 13.802 5288 19.090 

4 Geirhos Lukas, Bobingen     705 Listenwahl 10.579 5800 16.379 

5 Bagci Leila, Senden     713   8.574 7057 15.631 

7 Rietzler  Christine, Haldenwang     711   8.759 6784 15.543 

14 Kneißl Klaus, Friedberg     702   12.294 2067 14.361 

2 Riedelsheimer Albert, Donauwörth     706   7.392 6370 13.762 

10 Niedermeier Isabell, Wiggensbach     709   11.201 2335 13.536 

8 Lindauer Stefan, Todtenweis     703   8.225 1496 9.721 

6 Lenz Harald, Ebershausen     707   5.531 3614 9.145 

13 Reichenmiller-Thoma Ursula, Aystetten     708   5.933 2011 7.944 

9 Villing Evelyn, Memmingen     712   6.290 1504 7.794 

19 Lukaszczyk Gina, Augsburg           4753 4.753 

16 Dr. Tegtmeyer-Metzdorf Harald, Wasserburg (Bodensee)           4078 4.078 

20 Daniels-Wredenhagen Mark, Kempten (Allgäu)           3358 3.358 

17 Nausch Petra, Lauben           3098 3.098 

15 Ludwig  Anna, Rain           2977 2.977 

12 Probst Annemarie, Meitingen           2828 2.828 

18 Schrapp Stefen, Vöhringen           2113 2.113 

21 Grünewald-Hilken Sabine, Buchloe           1800 1.800 

22 Kigele Engelbert, Lauingen (Donau)           1734 1.734 

24 Kirchmeir Josef, Dinkelscherben           1689 1.689 

26 Schmid Goentje, Thannhausen           1235 1.235 

23 Schneider Anita, Mering           1008 1.008 

25 Steber Elisabeth, Eppishausen           909 909 

    13 4 118.186 115.160 233.346 

 



  



Listenplatz 
Stimmzet-

tel 

FREIE WÄHLER Bayern 
(FREIE WÄHLER) 

    
Stimmkreisbewerber 

(Stimmkreis-Nr) 
Gewählt 

Erststim-
men 

Zweitstim-
men 

Summe 
Stimmen 

1 Dr. Prestel Philipp, Dietmannsried     709 Listenwahl 14.527 27810 42.337 

23 Hold Alexander, Kempten (Allgäu)       Listenwahl   39.696 39.696 

7 Eder Alex, Türkheim     712 Listenwahl 15.918 9.657 25.575 

2 Reiner Ulrich, Bissingen     704 Listenwahl 16.125 7.104 23.229 

3 Hofbauer Johanna, Unterthingau     711 Listenwahl 14.582 7.818 22.400 

6 Baier-Müller Indra, Immenstadt i.Allgäu     710 Listenwahl 13.929 6.335 20.264 

22 Ankner Johannes, Dasing     703   17.726 1.084 18.810 

9 Schappin Melanie, Gersthofen     705   12.887 5.146 18.033 

10 Rößner Susanne, Augsburg     702   7.189 9.010 16.199 

4 Riehl Florian, Rain     706   13.963 2.017 15.980 

8 Wengenmeir Johann, Augsburg     701   6.547 7.407 13.954 

12 Gruschka Paul, Bad Wörishofen     708   11.800 1.095 12.895 

5 Abmayr Ruth, Burgau     707   10.020 2.025 12.045 

11 Dr. Bischof Jürgen, Weißenhorn     713   9.413 1.495 10.908 

19 Bobinger Friedrich, Dürrlauingen           6.551 6.551 

18 Stegmair Martin, Niederschönenfeld           4.540 4.540 

20 Schweyer Jenny, Lutzingen           3.884 3.884 

16 Beckel Martin, Oberstaufen           3.756 3.756 

13 Spallek Silvia, Friedberg           3.695 3.695 

15 Heidl Martin, Bellenberg           3.496 3.496 

21 Thiele Germar, Schwabmünchen           2.990 2.990 

17 Breunig Katharina, Gessertshausen           2.664 2.664 

14 Lippert Angelika, Augsburg           2.093 2.093 

    13 6 164.626 161.368 325.994 

 
  



Listenplatz 
Stimmzet-

tel 
Alternative für Deutschland (AfD) Ergebnis: 6 Sitz(e)   

Stimmkreisbewer-
ber (Stimmkreis-Nr) 

Gewählt 
Erststim-

men 
Zweitstimmen 

Summe 
Stimmen 

1 Schmid Franz, Babenhausen     712 Listenwahl 13.777 49573 63.350 

8 Striedl Markus, Augsburg     702 Listenwahl 11.150 22.425 33.575 

3 Mailbeck Gabrielle, Augsburg     701 Listenwahl 10.650 19.736 30.386 

6 Merkle Elias, Harburg (Schwaben)     704 Listenwahl 16.146 7.585 23.731 

5 Kühn Genovefa, Memmingen     708 Listenwahl 12.614 9.512 22.126 

11 Settele Josef, Aindling     703 Listenwahl 12.604 9.495 22.099 

10 Holzwarth Friedrich, Leipheim     707   13.909 7.733 21.642 

12 Freudling Walter, Kempten (Allgäu)     709   11.654 6.907 18.561 

9 Fänger Marco, Donauwörth     706   12.057 6.324 18.381 

2 Klopp Michaela, Bodolz     710   10.536 7.151 17.687 

13 Adorjan Stefan, Königsbrunn     705   14.459 3.154 17.613 

7 Salewski Wladimir, Füssen     711   10.132 6.423 16.555 

4 Patzke Marcel, Elchingen     713   13.000 2.738 15.738 

    13 6 162.688 158.756 321.444 

 
  



Listenplatz 
Stimmzettel 

Sozialdemokratische Partei Deutsch-
lands (SPD) 

Ergebnis: 2 Sitz(e)   
Stimmkreisbewer-

ber (Stimmkreis-Nr) 
Gewählt 

Erststim-
men 

Zweitstimmen 
Summe 

Stimmen 

1 Beer Petra, Memmingen     712 Listenwahl 5.873 17294 23.167 

2 Thumser Volkmar, Augsburg     701 Listenwahl 7.131 9126 16.257 

4 Enders Julian, Augsburg     702   7.269 6.068 13.337 

3 Müller Claudia, Harburg (Schwaben)     706   5.918 3.476 9.394 

5 Heubach Heike, Stadtbergen     705   6.295 1.942 8.237 

7 Schrader Katharina, Kempten (Allgäu)     709   4.914 2.314 7.228 

12 Bachmann Maren, Senden     713   6.462 350 6.812 

6 Reicherzer Thomas, Wittislingen     704   5.635 766 6.401 

8 Huschka Vera, Immenstadt i.Allgäu     710   4.749 589 5.338 

9 Kolb-Djoka Kristina, Aichach     703   4.917 312 5.229 

13 Miller Claudia, Mindelheim     708   3.477 1.256 4.733 

11 Protschka Brigitte, Füssen     711   3.858 349 4.207 

16 Heydecker Thomas, Oettingen i.Bay.           4.104 4.104 

10 Bader Luise, Offingen     707   3.245 697 3.942 

23 Seitz Willi, Memmingen           2.858 2.858 

20 Eichmann Roland, Friedberg           2610 2.610 

15 Rinderhagen Silvia, Kissing           1.537 1.537 

19 Himmel Denice, Illertissen           1.523 1.523 

21 Grünwald Sabine, Schwabmünchen           1.456 1.456 

17 Domin Renate, Kaufbeuren           1.284 1.284 

22 Spengler Holger, Ichenhausen           1.184 1.184 

24 Hees Ralph, Kempten (Allgäu)           1084 1.084 

14 Ströer Marco, Ruderatshofen           963 963 

18 Weigel Thomas, Nordendorf           913 913 

26 Schneider Rudolf, Klosterlechfeld           554 554 

25 Heller Johannes, Oberstdorf           442 442 

    13 2 69.743 65.051 134.794 

 
  



Listenplatz 
Stimmzet-

tel 
Freie Demokratische Partei (FDP) Ergebnis: 1 Sitz(e)   

Stimmkreisbewer-
ber (Stimmkreis-Nr) 

Gewählt Erststimmen Zweitstimmen 
Summe 

Stimmen 

1 Jäger Alois, Lauingen (Donau)     704 Listenwahl 2.895 4974 7.869 

2 Busse Daniela, Kempten (Allgäu)     709   3.090 2.455 5.545 

3 Schreyer Jessica Birgit, Augsburg     701   2.465 1.856 4.321 

7 Blaschke Herbert, Burgau     707   2.686 1.515 4.201 

4 Käser Michael, Immenstadt i.Allgäu     710   3.014 863 3.877 

6 Eberwein Anna, Senden     713   2.581 1.109 3.690 

11 Nagel-Knoblach Carola, Augsburg     702   2.272 902 3.174 

5 Reiner Melanie, Bad Wörishofen     708   1.823 863 2.686 

12 Sommer Oliver, Aichach     703   2.187 477 2.664 

9 Steinbach Stefan, Königsbrunn     705   2.058 549 2.607 

25 Prost Katrin, Biessenhofen     711   1.721 277 1.998 

20 Dr. Geppert Jürgen, Augsburg           1.765 1.765 

15 Fischer Oliver-Michael, Wemding     706   1.397 358 1.755 

23 Heizmann Maria, Stetten     712   1.430 88 1.518 

18 Jüttner Sabine, Gundelfingen a.d.Donau           1.201 1.201 

14 Dr. Reeb Ilona, Königsbrunn           1.073 1.073 

19 Baumann Sebastian, Memmingen           911 911 

13 Hammermayer Mike, Mindelheim           839 839 

26 Koch Claudia, Nördlingen           687 687 

8 Roßmann Tania, Lindenberg i.Allgäu           652 652 

10 Terla Christine, Senden           555 555 

22 Dünnebier Andreas, Kempten (Allgäu)           528 528 

21 Manert Clemens, Schwangau           472 472 

16 Immler Guido, Augsburg           355 355 

17 Quante Thomas, Friedberg           314 314 

24 Stockmann Carmen, Münsterhausen           235 235 

    13 1 29.619 25.873 55.492 

 
  



Listenplatz 
Stimmzet-

tel 
DIE LINKE (DIE LINKE) Ergebnis: 1 Sitz(e)   

Stimmkreisbewer-
ber (Stimmkreis-Nr) 

Gewählt Erststimmen 
Zweitstim-

men 
Summe 

Stimmen 

1 Hintermayr Frederik, Augsburg     701 Listenwahl 3.180 5406 8.586 

2 Benz Heike, Buch     713   1.058 1325 2.383 

12 Richter Maximilian, Augsburg     702   1.802 548 2.350 

3 Wechs Marion, Kempten (Allgäu)     709   1.041 818 1.859 

8 Arnold Maximilian Tobias, Königsbrunn     705   1.216 495 1.711 

5 Wilholm Christine, Augsburg     703   716 648 1.364 

13 Wöhner Karl-Martin, Neu-Ulm     712   852 500 1.352 

10 Meichelböck Paul, Kaufbeuren     708   1.084 188 1.272 

26 Gänsheimer Christoph, Kaufbeuren     711   911 353 1.264 

6 Schurr Harald, Fischen i.Allgäu     710   1.012 94 1.106 

7 Holzapfel Alexandra, Donauwörth     704   740 282 1.022 

4 Müller Erika, Asbach-Bäumenheim     706   741 244 985 

14 Le Claire Vincent, Dürrlauingen     707   563 143 706 

23 Reisinger Rupert, Memmingen           571 571 

9 Seel Ilona, Asbach-Bäumenheim           431 431 

15 Effenberger Fritz, Augsburg           419 419 

11 Nowotny Stefan, Waltenhofen           393 393 

22 Thomas Niko, Augsburg           379 379 

21 Reischl Julian, Augsburg           248 248 

16 Eisenkrämer Dan, Waltenhofen           196 196 

17 Weiland Thomas, Memmingen           174 174 

19 Heckl Johann, Donauwörth           79 79 

20 Rößle Michael, Asbach-Bäumenheim           79 79 

18 Haack Michael, Adelzhausen           72 72 

25 Koschinski-Pohlmann Karin, Welden           70 70 

24 Schulz Andreas-Paul, Gessertshausen           44 44 

    13 1 14.916 14.199 29.115 

 
  



Listenplatz 
Stimmzet-

tel 
Bayernpartei (BP) Ergebnis: 0 Sitz(e)   

Stimmkreisbewer-
ber (Stimmkreis-Nr) 

Gewählt Erststimmen 
Zweitstim-

men 
Summe 

Stimmen 

1 Settele Andreas, Kaufbeuren     711   1.621 2186 3.807 

13 Fendt Peter, Marktoberdorf     708   1.277 1504 2.781 

5 Neumeyer Joshua, Weißenhorn     713   929 708 1.637 

12 Lehnert Andreas, Wertingen     704   1.255 374 1.629 

2 Eberhard Harald, Augsburg     702   529 954 1.483 

10 Müller Alexander, Günzburg     707   873 390 1.263 

3 Kreitmair Josef, Neu-Ulm     712   726 468 1.194 

7 Behrendt Martin, Buchloe     710   732 368 1.100 

4 Merten Philip, Kissing     703   770 178 948 

6 Ebert Justin Nikolai, Königsbrunn     705   812 68 880 

11 Kellerer Helmut, Augsburg     706   564 313 877 

8 Zierof Johann, Dietmannsried     709   551 168 719 

17 Matzke Helmut, Buchloe           621 621 

16 Möller Julia, Marktoberdorf           575 575 

9 Höpfinger Günter, Augsburg     701   386 137 523 

19 Pfaffenbauer Jens, Ettringen           389 389 

15 Bernhard Tobias, Schwabmünchen           293 293 

14 Weissmann Bernd, Finningen           279 279 

18 Wagner Stefan, Pforzen           162 162 

    13  11.025 10.135 21.160 

 
  



Listen-
platz 

Stimmzet-
tel 

Ökologisch-Demokratische Partei (ÖDP) 
Ergebnis: 1 

Sitz(e) 
  

Stimmkreisbewer-
ber (Stimmkreis-

Nr) 
Gewählt 

Erststim-
men 

Zweitstimmen 
Summe 

Stimmen 

1 Abt Alexander, Memmingen     712 Listenwahl 2.249 4240 6.489 

2 Fröhlich Christian, Lachen     708   1.783 2.629 4.412 

9 Berger Benedikt, Oberstaufen     710   2.152 1.321 3.473 

10 Posch Maria, Inchenhofen     703   2.053 372 2.425 

5 Gebhard Martina, Kempten (Allgäu)     709   1.422 927 2.349 

8 Keplinger Josef, Bobingen     705   1.747 285 2.032 

4 Snehotta Richard Anton, Breitenthal     707   1.521 473 1.994 

12 Brunhuber Roland, Pfronten     711   1.723 183 1.906 

18 Fritzsche Matthias, Hainsfarth     706   1.627 216 1.843 

3 Leimböck Michael, Augsburg     702   1.245 457 1.702 

7 Kuderna-Demuth Susanne Angelika, Weißenhorn     713   1.266 199 1.465 

14 Gärtner-Viehmann Brigitte, Augsburg     701   1.203 199 1.402 

11 Pettinger Christian, Augsburg           1.032 1.032 

16 Streit Bernhard, Dinkelscherben     704   775 218 993 

15 Dornach Krimhilde Marianne, Weißenhorn           863 863 

26 Meyer Andreas, Mering           621 621 

25 Biet Peter, Augsburg           555 555 

19 Miller Peter, Mindelheim           552 552 

17 Weppner Manuela Maria, Kempten (Allgäu)           392 392 

24 Borel Peter, Lindau (Bodensee)           360 360 

21 Olbrich-Krakowitzer Gabriele, Großaitingen           343 343 

13 Fischer Samuel Paul, Burgau           321 321 

20 Schrägle Otto, Seeg           309 309 

6 Feldmeier Dieter, Forheim           278 278 

23 Jüttner Stefan, Memmingen           257 257 

22 Müller Wolfgang, Welden           204 204 

    13 1 20.766 17.806 38.572 

 



  



Listenplatz 
Stimmzet-

tel 

Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenför-
derung und basisdemokratische Initiative 

(Die PARTEI) 

Ergebnis: 0 
Sitz(e) 

  
Stimmkreisbewer-

ber (Stimmkreis-Nr) 
Gewählt 

Erststim-
men 

Zweitstim-
men 

Summe 
Stimmen 

1 Baumeister Christian, Neusäß     702   1.841 2769 4.610 

24 Mc Queen Lisa, Augsburg           2323 2.323 

5 Klingelhöfer Anja, Augsburg     705   1.292 799 2.091 

9 Schult André, Augsburg     701   1.829 228 2.057 

4 Güzel Ercan, Kempten (Allgäu)     709   1.112 537 1.649 

2 Dering Michael, Ronsberg     711   1.180 305 1.485 

6 Kurschat Roland, Augsburg     703   669 381 1.050 

7 Leuchtle Patrick, Gablingen     704   886 135 1.021 

10 Vogt Moritz, Bibertal     707   895 85 980 

8 Matt Christian, Opfenbach     710   869 49 918 

16 Lorch Matthias, Burgau           806 806 

19 Kind Jurij Sebastian, Kempten (Allgäu)           457 457 

14 Klotz Kim Julian, Augsburg           445 445 

20 Düwel Pia Sophie, Kempten (Allgäu)           443 443 

21 Stumpe Herbert, Kaufbeuren           387 387 

22 Egger Nico, Untrasried           321 321 

18 Schmidt Tobias, Lachen           318 318 

3 Fritz Jonathan, Apfeltrach           302 302 

25 Bruckmann Florian, Burgau           252 252 

13 Weidmann Ramona Marina, Burgau           235 235 

15 Schnitzler Martin, Kempten (Allgäu)           178 178 

23 Arndt Noa, Mauerstetten           170 170 

12 Golsner Maximilian, Burtenbach           167 167 

11 Duraku Enver, Lauingen (Donau)           117 117 

17 Stick Markus, Sulzberg           93 93 

    9  10.573 12.302 22.875 

 
  



Listenplatz 
Stimmzet-

tel 

PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ 
(Tierschutzpartei) 

Ergebnis: 0 
Sitz(e) 

  
Stimmkreisbewer-

ber (Stimmkreis-Nr) 
Gewählt 

Erststim-
men 

Zweitstim-
men 

Summe 
Stimmen 

1 Meiler Christoph, Kempten (Allgäu)     709   1.199 3.251 4.450 

2 Mehrer Petra, Schmiechen     703   946 2.039 2.985 

3 Altemöller Eva-Maria, Lindau (Bodensee)     710   1.315 888 2.203 

7 Meiler Katharina, Kempten (Allgäu)           1.861 1.861 

4 Ulmeier Irmgard, Neu-Ulm     713   1.284 437 1.721 

5 Thanhäuser Carola, Mering           1.408 1.408 

6 Roth Korbinian, Lindau (Bodensee)           913 913 

    4  4.744 10.797 15.541 

 
  



Listenplatz 
Stimmzet-

tel 

V-Partei³ - Partei für Veränderung, Vegetarier 
und Veganer (V-Partei³) 

Ergebnis: 0 
Sitz(e) 

  
Stimmkreisbewer-

ber (Stimmkreis-Nr) 
Gewählt 

Erststim-
men 

Zweitstim-
men 

Summe 
Stimmen 

1 Burger Kristin, Schiltberg     703   245 1152 1.397 

5 Beigl Bernd, Augsburg     701   544 167 711 

12 Brugger Natalie, Augsburg     702   477 87 564 

4 Machalett Yvonne, Irsee     708   471 63 534 

8 Gomoluch Johanna, Memmingen     712   451 83 534 

6 Kretzschmar Tanja, Donauwörth     706   374 64 438 

2 Stachon Susanne, Osterberg     713   228 180 408 

10 Elsner Kornelia, Untermeitingen     705   372 27 399 

14 Hartl Wilhelm, Buttenwiesen     704   325 58 383 

3 Fink Jas, Augsburg     710   160 208 368 

13 Balos-Fendler Bianca, Augsburg           335 335 

11 Holatz Adriano, Buch     711   275 43 318 

9 Relovsky Sabine, Krumbach (Schwaben)     707   270 39 309 

7 Dr. Hiemer Andreas, Nesselwang           273 273 

16 Hofer Christiana, Oy-Mittelberg     709   144 96 240 

15 Schlipf Lucia, Königsbrunn           97 97 

    13  4.336 2.972 7.308 

 
  



Listenplatz 
Stimmzet-

tel 

Basisdemokratische Partei Deutschland 
(dieBasis) 

Ergebnis: 0 
Sitz(e) 

  
Stimmkreisbewer-

ber (Stimmkreis-Nr) 
Gewählt Erststimmen Zweitstimmen 

Summe 
Stimmen 

1 Graumann Isabel, Reimlingen     706   1.610 4.705 6.315 

2 Christlmeier Ilona, Altusried     709   1.269 764 2.033 

9 Kießling Margit, Augsburg     702   988 1018 2.006 

5 Dr. Müller Ralf, Senden     707   630 1.105 1.735 

3 Knörzer Peter, Horgau     705   1.201 388 1.589 

8 Bach Markus, Lindau (Bodensee)     710   1.192 270 1.462 

4 Kahnt Andreas, Friedberg     703   1.095 336 1.431 

7 Goßner Benjamin, Wertingen     704   940 448 1.388 

6 Schenk Erich, Augsburg     701   956 393 1.349 

10 Tina Brigitte, Senden     713   676 211 887 

11 Mayr Florian, Füssen           514 514 

17 Klass Pius, Augsburg           390 390 

13 Karl Martin, Friedberg           359 359 

14 Busacker Dietrich, Lindau (Bodensee)           274 274 

12 Furtner Rita, Friedberg           264 264 

15 Fuhrmann Barbara, Augsburg           238 238 

19 Leissner Wilhelm, Weißensberg           210 210 

16 Barresi Silvia, Augsburg           175 175 

18 Heß Michael, Lindau (Bodensee)           164 164 

    10  10.557 12.226 22.783 

 
  



Diagramm Wahlbeteiligung bei der Bezirkswahl Schwaben am 8. Oktober 2023 
(nach Stimmkreisen und insgesamt) 
 

 



Diagramm gültige Erst- und Zweitstimmen für die Wahlkreisvorschläge bei der Bezirkswahl Schwaben am 8. Oktober 
2023 

 



Diagramm Stimmenanteil in Prozent für die Wahlkreisvorschläge bei der Bezirkswahl Schwaben am 8. Oktober 2023 

 



Diagramm Sitzeverteilung im 17. Schwäbischen Bezirkstag nach dem Ergebnis der Bezirkswahl am 8. Oktober 2023 
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